
CHÍNH PHỦ
Số: 400/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 7 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp học bổng quốc phòng cho sinh viên đại học và học sinh phổ thông

trung học là nguồn đào tạo sĩ quan quân đội

__________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ luật tổ chức Chính phủ ngày 30-9-1992;

Để đảm bảo đào tạo và xây dựng đội ngũ cán bộ, nhân viên khoa học kỹ thuật,

chuyên môn nghiệp vụ bổ sung cho quân đội đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Các Bộ, ngành, các địa phương và các trường đào tạo thuộc hệ thống giáo dục

đào tạo có trách nhiệm đào tạo và bổ sung cho quân đội những cán bộ khoa học kỹ

thuật, chuyên môn nghiệp vụ, quản lý kinh tế và nhân viên kỹ thuật, đáp ứng yêu cầu

của Bộ Quốc phòng.

2. Bộ Quốc phòng chủ trì phối hợp với các đơn vị quản lý đào tạo, tiến hành lựa chọn

để cấp học bổng quốc phòng cho những sinh viên đại học đang học giai đoạn 2, có

ngành nghề phù hợp với yêu cầu sử dụng của quốc phòng và học sinh đang học phổ

thông trung học thuộc các dân tộc ít người hoặc cư trú ở vùng cao, vùng sâu.

Đối tượng, tiêu chuẩn, chỉ tiêu tuyển chọn hàng năm, quyền lợi, nghĩa vụ của người

được cấp học bổng do Bộ Quốc phòng thống nhất với Bộ Giáo dục và Đào tạo, các

Bộ chủ quản có trường đại học (đối với sinh viên đại học) và với Uỷ ban nhân dân

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các trường phổ thông dân tộc nội trú tỉnh,

huyện (đối với học sinh phổ thông trung học).

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9600

